GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 129/2022/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições

legais, considerando os termos do Despacho (0029318205), constante do Processo n. 0029.082685/2022-08, retifica o

quadro de vagas ampliadas do Edital n. 128/2022/SEGEP-GCP (0029300648), referente ao cargo de Técnico

Educacional Nível II, em referência ao Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n. 199/2021/SEGEP-

GCP, objeto do Processo SEI n. (0029.417911/2021-97), que passa a vigorar conforme a seguir:

QUADRO DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS

TÉCNICO EDUCACIONAL NIVEL II

CRES LOCALIDADES

C
U

ID
A

D
O

R

IN
T

É
R

P
R

E
T

E
 D

E

L
IB

R
A

S

T
O

T
A

L

ALTA FLORESTA D'OESTE
Alta Floresta do Oeste 7   7

Alto Alegre dos Parecis 1   1

ARIQUEMES

Ariquemes 4 2 6

Cacaulândia 2   2

Monte Negro 1   1

BURITIS Buritis 3   3

CACOAL Cacoal 7   7

CEREJEIRAS Distrito de Rondolandia - Corumbiara 4   4

COSTA MARQUES Costa Marques 3   3

ESPIGÃO DO OESTE Espigão do Oeste 5   5

GUAJARÁ MIRIM Guajará Mirim 7   7

JARU

Jaru 10   10

Governador Jorge Teixeira 2   2

Distrito de Santa Cruz 1   1

JI-PARANÁ

Ji-Paraná 39   39

Alvorada do Oeste 5   5

Presidente Médici 2   2

MACHADINHO DO OESTE Machadinho do Oeste 2   2

OURO PRETO DO OESTE

Ouro Preto do Oeste 12   12

Mirante da Serra 1   1

Distrito de Rondominas 1   1

Urupá 1   1

PIMENTA BUENO

Pimenta Bueno 10   10

Distrito de Querência do Norte 1   1

São Felipe do Oeste 2   2

PORTO VELHO

Porto Velho 21 6 27

Candeias do Jamari 2   2

Distrito de União Bandeirantes 3   3

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

CRES LOCALIDADES

C
U

ID
A

D
O

R

IN
T

É
R

P
R

E
T

E
 D

E

L
IB

R
A

S

T
O

T
A

L

Itapuã do Oeste 8   8

ROLIM DE MOURA

Rolim de Moura 11 1 12

Novo Horizonte do Oeste 5   5

Santa Luzia do Oeste 4   4

SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

São Francisco do Guaporé 1   1

São Miguel do Guaporé 2   2

Seringueiras 1   1

VILHENA
Vilhena 12   12

Distrito de Boa Esperança/Chupinguaia 1   1

TOTAL 204 9 213

Porto Velho – RO, 2 de junho de 2022.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas